
 

 

 
 

COMUNE DI TORRICE 
Provincia di Frosinone 

 

P.zza Guglielmo Marconi, 1 – 03020 Torrice (FR) - 0775/300014 
protocollo@pec.comune.torrice.fr.it 

 
 

SETTORE IV - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

32 DEL 09-02-2026 
 
OGGETTO: FONDO SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE ANNUALITA' 2025 - DGR 
1296 DEL 18/12/2025. APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO E DEL 
MODELLO DI DOMANDA. 
 
L’anno  duemilaventisei il giorno  nove del mese di febbraio nel proprio ufficio 
 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 
Visto il Testo Unico D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

 la Legge 9 dicembre 1998, n. 431, ed in particolare l’art. 11, che istituisce il Fondo 
nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione; 

 il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, di concerto con il 
Ministero dell’Economia e delle Finanze, recante criteri e modalità di riparto del 
Fondo nazionale per il sostegno alla locazione; 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili; 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento 
amministrativo; 

 la Legge Regionale Lazio 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modificazioni, in 
materia di organizzazione regionale e di dirigenza; 

 il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) e il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, come 
modificato dal D.Lgs. 101/2018, in materia di protezione dei dati personali; 

VISTA: 
 la Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 1296 dell’08/12/2025, con la 

quale sono stati approvati i criteri e le modalità per la concessione dei contributi del 

mailto:protocollo@pec.comune.torrice.fr.it


 
COMUNE DI TORRICE 

DETERMINA SETTORE IV - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI N. 32 DEL 09-02-2026 

Fondo Sostegno alla Locazione – Annualità 2025, nonché la ripartizione delle 
risorse finanziarie in favore dei Comuni; 

 la Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 1239 11/12/2025, con la quale 
sono stati stanziati € 10.000.000,00 destinati alla concessione di contributi in favore di 
conduttori di alloggi per il pagamento dei canoni di locazione ex legge 431/1998 ed 
art. 14 l.r. 12/1991;   

CONSIDERATO CHE: 

 la Regione Lazio ha assegnato ai Comuni del Lazio le risorse finanziarie destinate al 
Fondo Sostegno alla Locazione per l’anno 2025; 

 è necessario procedere all’approvazione dell’Avviso pubblico comunale per consentire 
ai cittadini aventi diritto di presentare domanda di contributo, nel rispetto dei criteri 
stabiliti dalla citata DGR n. 1296 dell’08/12/2025; 

 VISTO l’Avviso pubblico allegato alla presente determinazione ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

 VISTO lo schema di domanda predisposto per facilitare la compilazione delle 
domande di contributo da parte degli aventi diritto; 

 DATO ATTO CHE le risorse finanziarie destinate all’intervento trovano copertura 
secondo quanto disposto dalla Regione Lazio e saranno erogate subordinatamente 
all’effettiva raccolta delle domande e richiesta delle somme tramite apposto modello 
messo a disposizione dalla Regione Lazio; 

RITENUTO: 

 di dover procedere all’approvazione dell’Avviso pubblico e del modulo di domanda 
per l’assegnazione dei contributi a sostegno della locazione – Annualità 2025; 

ATTESTATA: 

 la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-
bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1. di approvare l’Avviso pubblico ed il Modello di Domanda per l’assegnazione dei 
contributi a sostegno della locazione – Annualità 2025, redatti in conformità con 
quanto stabilito dalla DGR Regione Lazio n. 1296 dell’08/12/2025, allegati alla 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che le risorse finanziarie destinate al presente intervento sono quelle 
assegnate dalla Regione Lazio e che la loro erogazione è subordinata al trasferimento 
delle stesse; 

3. di disporre la pubblicazione dell’Avviso pubblico all’Albo Pretorio online e sul sito 
istituzionale dell’Ente; 

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Andrea Marinelli; 



 
COMUNE DI TORRICE 

DETERMINA SETTORE IV - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI N. 32 DEL 09-02-2026 

5. di trasmettere entro il termine del 30 aprile 2026 il presente provvedimento alla 
Regione Lazio – Direzione competente in materia di politiche abitative, pec: 
aiutoaffitto@pec.regione.lazio.it  per gli adempimenti di competenza. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Andrea Marinelli 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. 

 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, 
comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 
 
Torrice, 09-02-2026 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Andrea Marinelli 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi dell'art. 21 D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. 

mailto:aiutoaffitto@pec.regione.lazio.it

